

Interpellation - Vem släcker bränder och vem vårdar sjuka?

Regionfullmäktige i Gävleborg

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD)

I början av juni kunde vi läsa i Ljusdals-Posten att en av två nattambulanser skulle dras in i Ljusdal under sommaren. En ambulans skulle alltså finnas till hands för invånarna på en yta större än hela Gästrikland. Orsaken var att det saknades personal i Hudiksvall. Detta blev offentligt tack vare att väl insatta, anonyma personer slog larm till media.

Anmälarna menade att personsäkerheten kunde bli lidande eftersom inställetiden förmodligen skulle öka och konsekvensen skulle kunna bli förödande för sjuka patienter.

Tanken var att bedömningsbilen i Los och räddningstjänsten i Ljusdal skulle kunna täcka upp för den indragna ambulansen.

Styrkeledaren vid räddningstjänsten i Ljusdal menar att avtalet mellan Ljusdals kommun och Region Gävleborg inte har uppfyllts. Han menar att det blivit negativa konsekvenser av olika art både för ambulansen och räddningstjänsten. Detta har skapat otrygghet hos invånarna och blivit ett riskmoment för räddningstjänsten då brandmän saknas under sina pass, när de istället måste köra en ambulans.

Från Region Gävleborgs sida menade man, inför indragningen, att en riskanalys visade att det skulle vara fullt möjligt att dra in en ambulans. Riskanalysen gjordes dock utan att ta hänsyn till kommunens verksamheter och då framför allt räddningstjänsten.

Enligt kommundirektören i Ljusdals kommun har räddningstjänsten signalerat om flera händelser där regionens beslut gett räddningstjänsten negativa konsekvenser i sin ordinarie verksamhet.

Ljusdals kommun hade fram till juni i år ett så kallat IVPA-avtal (i väntan på vård) med regionen, vilket ska reglera hur samverkan ska gå till.

Det finns flera inrapporterade händelser som visar att det varit problematiskt under sommaren men att det turligt nog inte lett till allvarliga konsekvenser för någon person. Vi minns alla bränderna under 2018 och förstår att även mindre bränder skulle ha påverkat räddningstjänstens möjligheter till stöd för ambulansen.

Den riskanalys som Region Gävleborg säger sig ha gjort känns mycket underlig med tanke på att Ljusdals kommun sommartid tar emot ett stort antal turister. Antalet människor som befinner sig i kommunen under sommaren är större än under övrig tid.



Informations- och kommunikationsbristen och bristen på relevant riskanalys har gjort räddningstjänstens arbete och planering onödigt besvärlig. Det är tydligt att detta inte är hållbart för varken räddningstjänstens verksamhet i en av landets till ytan största kommuner eller regionens ambulanspersonal. Våra invånare måste kunna känna sig trygga med att ambulansen kommer när den behövs.

Därför vill jag fråga hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande:

- Riskanalysen som enligt uppgift ska ha tagits fram inför neddragningen av ambulansen i Ljusdals kommun, vad kom den fram till?
- Kommer Region Gävleborg att ingå ett nytt IVPA-avtal med Ljusdals kommun och kommer den så kallade Ljusdalsmodellen att ligga till grund för avtalet?
- Hur ska du säkerställa att den här typen av informations- och kommunikationsbrister inte upprepas?

Yvonne Oscarsson
Vänsterpartiet 240830

